fränkische Verse stellen sich graphisch wie syntaktisch als echte Langzeilen dar, deren Halbverse aufeinander reimen, so daß Otfrid mit Recht von einem *schema omooteleuton* spricht.

Der Text des Liutbertbriefes spricht demnach in keiner Weise gegen die These, daß Reim, Vers und Strophenform der althochdeutschen Endreimdichtung aus der lateinischen (und hier vor allem der insularen) Hymnendichtung geschöpft sind. Damit ist, so meine ich, die Hymnentheorie genügend abgesichert, um in modifizierter Form weiterhin gelten zu können.

FATVS VIR QUI NON ABIT IN CONSILIO IMPIORVM

ET IN VIA PECCATORVM NON STETIT

ET IN GATHEDRA PESTILENTIAE NON SEDIT

SED IN LEQ. DNI VOLUNTAS EIVS

ET IN LEQE EIVS MEDITABITVR DIE AC NOCTE

ET INTERIT TAMQVAM LIQVVM

QVOD PLANTATV EST SECVS DECVRVSUS AQVARI

QVOD FRUCTV SVV DAMIT IN TEPORE SVO

ET FOLIVM EIVS NON DEFLEVIT

ET OMNIA QVE EIVM QVE FACIET PROSPERABVNT VR

NON SIG IMPII - NON SIG

SED TAMQVAM PVVIS QVEM PROICIT VENTVS

AC FACIE TERRAE

IDEO NON RESVRQVNT IMPII IN IVDICIO

NEQE PECCATORES IN CONSILIO IVSTORVM

QVO NOVIT DNS VIAM IVSTORVM

ET ITER IMPIORVM PERIBIT

PSALMVS DAVID

QUAE FREMVERVNT GENTES

ET POPVLI MEDITAVNT IN ANIA

ADSTITERVNT REGES TERRAE

ET PRINCIPES CONVENERVNT IN VNVM

AD IVERSVS DNM ET AD IVERSVS XPM EIVS

DIAPSALMA

DISRUMPAMVS VINCVLA EORVM

ET PROICIAMVS ANOBIS IVQVIM IPSORVM

QVIRABIT IN CAELIS IN RIDEBIT EOS

ET DNS SVBSANNAVIT EOS

TUNC LOQVETVR A DEOS IN IRA SVA

ET IN FVRORE SVO CONTVRBABIT EOS

EQV AVTEM CONSTITVTVS SVM REX AB EO

SIMILES ILLIS FIANTE QUI FACIUNT EA:
ET OMNES QUI SPERANT IN EIS.

DOMUS ISRL. BENEDICITE DNO:

DOMUS AARON. BENEDICITE DNO:

DOMUS LEVI. BENEDICITE DNO:

QUI TIME TIS DNM. BENEDICITE DNO:

BENEDICTVS DNS. EX SION:

QUI HABITAT IN MIERVS ALEM.

CA. XV. ALLELUIA.

CONFITEMINI DNO QVOBONVS:

QVO IN AETERNV MISERICORDIAEIVS:

CONFITEMINI DEO DE ORVM:

QVO IN AETERNV MISERICORDIAEIVS:

CONFITE MINEDNO DOMINORVM:

QVO IN AETERNV MISERICORDIAEIVS:

QUI FACIT MIRABILIA MAGNA SOLVS:

QVO IN AETERNV MISERICORDIAEIVS:

QUI FECIT CELOS IN INTELLECTV:

QVO IN AETERNV MISERICORDIAEIVS:

QUI FIRMAVIT TERRA SVPER AQUAS:

QVO IN AETERNV MISERICORDIAEIVS:

QUI FECIT LUMINA KIA MAGNA:

QVO IN AETERNV MISERICORDIAEIVS:

SOLE IN POTESTATE DIEI:

QVO IN AETERNV MISERICORDIAEIVS:

LUNA ET STILLAS IN POTESTATE NOCTIS:

QVO IN AETERNV MISERICORDIAEIVS:

QUI PERCVSSIT EGYP TV CV PRIMO GENITISEORV:

QVO IN AETERNV MISERICORDIAEIVS:

QUI EDVXIT ISRL DE MEDIO EORVM:

ET INTABERNACULIS EORUM NON SIT QUI IN
QUONIAM QUI PERCASSISTI IPSI PERSECU
 TISUNT ET SUPER DOLOREM UULNERUM
 ANIMARUM ADDIDERUNT
AD PONO INIQUITATEM SUPER INIQUITATE IPSORUM
 ET NON INTRENT INTUA IUSTITIA
DELEANTUR DE LIBRO UIUENTIUM
 ET CUM IUSTIS NON SCRIBANTUR
PLAUPER ET DOLENS EGOSUM
 ET SALUS ULTUSTUI DS SUSCEPTIONE
LAUDABO NOME NOMEI CUM CANTICO
 ET MAGNIFICABO EUM IN LAUDE
PLACEBIT DS SUPER VITULUM NOUELLUM
 CORNUA PRODUCENTEM ET UNGULAS
UIDEANT PAUPERES ET LAETENTUR
 QUIA ERITE DNUM ET UIUET ANIMA UESTRA
QUONIAM EXAUDIUIT PAUPERES DNS
 ET UINCTOS SUOS NON SPREUIT
LAUDENT EUM CAELI ET TERRA
 MARE ET OMNIA QUAE INEISSUNT
QUONIAM DS SALUAM FACIET SION
 ET AEDIFICABUNTUR CITATES IUDAE ET INHABAN

TALANTIN

Posuit inos in contradictionem uicinis
nostris: & inimici nri subsanna uerunt nos;

Dir uirtutum conuer tenor: & ostende
focciem tuam & salu erimus;

Vineam de a egipto transtulisti: -
eio cistigenter & plantasti eam.

Dux itineris fuit in conspectu eius: &
plantasti radice eius & impleuit terra.

Operuit montes umbra eius: & arbusta
eius cedros di;

Extendit palmite suos usq; ad mare.
& usque ad flumen propagine eius;

Ut quid destruxisti ma ceriam eius: &
unde miant ea omis qui pter grediuntia;

Exterminauit ea a per de silua: & sin
gulari ferus de postur est eam.

Dir uirtutum conuer tepe: restice
de caelo & uide & uisita uineam istam;

Et per ficeam quam plantauit dexte
ra tua: & sup filium que confirmasti tibi;

Incensa igni & suffossa: ab increpa
tione uultus tui peribunt;

Fiat manus tua super uirtu dextere tue;

Qui fecit mirabilia in cœlis solus:
quō in eternū misericordie eius.
Qui fecit cœlos in in tell&tu: quō
in cœternū misericordie eius.
Qui firmavit terrā sup cœquas:
quō in eternū misericordie eius.
Qui fecit luminaria in cœlis: quō
in cœternū misericordie eius.
Solem in potestate tem diei: quō
in eternū misericordie eius.
Lunam & stellas in potestate tēno-
tis: quō in eternū misericordie eius.
Qui percussit egyptum cum primo
genitiseorū: quō in eternū misericordie eius.
Qui duxit isrl̄ de medio eorū: quō
in eternū misericordie eius.
In manu potēti & brachio excel-
so: quō in eternū misericordie eius.
Qui diuisit mare rubrū in diuisio-
nes: quō in eternū misericordie eius.

Qm̄ laudatur peccator in desiderio anime
suae. & iniquus benedicatur

Exacerbavit dnm̄ peccator. secundū multi-
tudinem irae suae non quaerit

Non est dñs in conspectu eius. inquinatae sunt
uiacillius in omni tempore

Auferuntur iudicia tua a facie eius.
omnium inimicorū suorū dominabit̄

Dixit cum in corde suo. non mouebo ragen-
ratione in generationē sine malo

Cuius maledictione os plenum est & amari-
tudine & dolo. sub lingua eius labor & doloe

Sedet in insidiis cū diatribus in occultis.
ut interficiat innocentem

Oculi eius in pauperem respiciunt. insidia-
tur in abscondito quasi leo in spelunca sua

Insidiatur ut rapiat pauperē. rapere
pauperem dum adtrahit eum

In laqueo suo humiliabit eum. inclinabit
se & cadet cum dominatus fuerit pauperū

Rex aeterno rerum creator omnium
 quiete contere seculis semper cu peccare filios
 Qui mundi in primordio adae placuisti homine
 Qui tuum in genis uultum dedisti simile
 Que diebulur dixisti horar humanogenit
 cuius tu forma corporis adsumere dignatus
 Ut homine redondit que ante iam placuisti
 Anordo coniungit carnis et tubum
 quem editu ex uirgine paucis omnis anima
 p que nos resurgere. diuota mente credimus
 Quinobis pbacisimū. donec et indulgentiam
 qui tenebamur uinculis liget conscientie
 qui cruce proptet homine suscipere dignatus es
 dedisti tuam sanguine nre salutis precium
 Nam uelut templi scis su e. Komnis terra trinit
 tunc multis dormitū. resuscitasti dne
 Tu hostis anti qui uir et per uice mortis contor
 quenor signasti frontib; uixilla fides fō mē
 Tu illa nobis semp reppellere digna ueris
 neum quae possit ledere redemptor tuo sanguine
 ui propt nos ad inferos discedere dignatus es
 ut moris debitorib; uirtedonaris manerere
 Tibi in ceno tepore. immū defflorat canimz
 ignosce nobis dne ignosce confiditibus
 Quia tu ipse iudex que nemo potest falli